
ЧЕМПИОНАТ  РК СРЕДИ ДЮСШ ДЛЯ ЮНОШЕЙ И ДЕВУШЕК 1997-98 гг.р. 
г.Шымкент  Центральный стадион                          22-24  сентября 2015 г. 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Бег 100 м   Юноши 

Дата: 22.09.2015 г.     забеги: 10.40                  финал: 16.20  
Мест
о 

Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование школы 
Пред. 
Рез. 

Ветер финал Ветер 
 
Разряд  ФИО тренера инт 

1 Земс Вячеслав 02.05.98 185/72 КРГ  ОСДЮШОР 11.20 1,4 11.19 0,2 1  Барсанов Н.И.,Земс Е.Н.  

2 Ахметов Рахмади 12.11.98 178/60 Уральск  СДЮСШОР 11.36 0,8 11.38 0,2 1  Тезекбаев А. Жалетденов Н.И.  

3 Ефремов Давид 15.01.99 190/72 КРГ  ОСДЮШОР 11.31 1,1 11.39 0,2 1  Земс Е.Н.,Барсанов Н.И.  

4 Каиржанов Данияр 01.06.98 187/52 АКМ ОСДЮШОР №1 11.40 0,8 11.42 0,2 1  Сарсенбаева И.А.,Адилова А.А  

5 Сусский Сергей 20.03.98 179/67 АКМ ОСДЮШОР №1 11.53 1,1 11.61 0,2 2  Чуйко В.Т.,Солодовник Е.В.  

6 Кушниров Виктор 03.02.98 172/68 ЖБЛ 11.52 1,4 11.62 0,2 2 Л Юхименко Ю.,Галиулина З.,Титоренко В. 
Респ 
Инт.АЛМ  

7 Татаринов Руслан 14.05.98 182/70 МНГ  ДЮСШ 11.64 0,5 11.69 0,2 2  Мартиросовы А.А.,В.К  

8 Кузнецов Даниил 26.07.98  У-Каменогорск 11.66 1,4 11.70 0,2 2  Бучацкая Т.И. Инт  

9 Мелкунов Григорий 18.11.98 175/60 АЛМ  СДЮШОР №2 11.71 0,5   2  Рыпакова Л.Ф. Инт 

10 Орлов Олег 06.03.99 178/65 ВКО  СДЮСШОР 11.80 0,5   2  Лушпай Р.Б.  

11 Абросимов Михаил 23.09.98 182/71 ЮКО  СДЮШОР №2 11.87 1,1   2  Новиковы Т.Н.,А.М.  

11 Засухин Евгений 06.08.98 175/70 КРГ  ОСДЮШОР 11.87 0,5   2 Л Ахметов Ж.А.  

13 Сраулканов Хангир 05.11.98 172/58 КРГ СДЮСШОР 11.89 0,5   2  Куку Г.Н.  

14 Байшин Руслан 10.05.99 174/57 КЗО  ОСДЮСШОР №4 11.96 0,8   2  Панов Д.Л.  

14 Медведев Тимофей 16.11.98 182/70 ЮКО  СДЮШОР №2 11.96 1,1   2  Набиев А.Ш.  

16 Гряников Владислав 08.02.98 178/56 ЮКО СДЮШОР №2 11.97 0,5   2 Л Иванов В.П., Редько К.В.  

16 Сагимбаев Дулат 03.02.99 181/78 СКО  Тимирязево 11.97 0,8   2  Мырзабаев А.А.,Суров Н.Н.  

16 Кострикин Андрей 23.04.99 185/70 ПВЛ  ДЮСШ №4 11.97 1,1   2  Степанковские А.С.,И.П.  

19 Марамыгин Илья 22.11.98 180/65 МНГ  ДЮСШ 11.99 0,5   2  Славнов Д.В.  

20 Савинов Владислав 22.10.99 178/65 ПВЛ  ДЮСШ №4 12.04 0,5   2  Жданов В.В.  

21 Славнов Вячеслав 22.04.99 175/60 МНГ  ДЮСШ 12.10 0,5   3 Л Славнов Д.В.  

22 Дружинин Фирдаус 13.07.98 175/59 КРГ СДЮСШОР 12.14 0,5   3  Швецов Ю.В.  

23 Кондратьев Влад 17.07.98 185/60 ЮКО СДЮШОР №2 12.19 1,4   3 Л Редько К.А.,Шпаков Г.Г.  

24 Попов Александр 24.02.99 180/60 КРГ ОСДЮШОР 12.20 0,5   3 Л Селиверстова Л.Н.,Кирсанов Н.А.  

25 Сулейманов Рустам 24.06.99 178/70 СКО  СДЮСШОР 12.29 1,1   3  Окованцевы А.П., В.Н., Бабич К.В.  

26 Шморгун Владислав 08.01.98 173/65 Тараз ОСДЮСШОР №3 12.43 0,8   3 Л Жузенов М.А.  

27 Захар Адилжан 12.01.98 165/50 ЮКО  Байдибек р-н 12.52 1,1   3 Л   

28 Еркин Алексадр 25.05.99 168/51 ЮКО СДЮШОР №2 12.59 0,5   3 Л Инкина Н.С.  

29 Бегманов Меирбек 02.09.98 173/58 ЮКО СДЮШОРЕ 12.89 0,8   3  Додонов Г.А.,Саляхова Н.Н.  

30 Абелов Адиль 28.09.98 179/70 АКТ «Ферросплавщик» 12.93 0,8   3  Сулейманов А.А.  

31 Берденов Арман 14.09.98 172/58 АКТ «Ферросплавщик» 12.94 0,5   3  Сулейманов А.А.  

32 Казарян Меружан 17.09.99 170/61 ЮКО СДЮШОР №2 13.16 1,4   1юн Л Мосеев Д.В.,Давлетканов Ш.Г.  

33 Килин Артем 03.04.99 173/67 КЗО ОСДЮСШОР №4 13.79 1,4   1юн  Беглова И.Л.  

34 Каримов Руслан 11.08.98 180/75 ЮКО СДЮШОРЕ 13.49 1,4   1юн Л Додонов Г.А.,Саляхова  

35 Бекжанов Бердибек 07.07.99 168/50 ЮКО СДЮШОРЕ 13.98 0,5   2юн  Додонов Г.А.,Саляхова  

 Христофориди Дмитрий 30.01.99 174/60 КЫРГ 11.57 0,5     Юлдашев А.Н.  

 
 
 



Бег  200 м                   Юноши 
           Дата: 23.09.2015 г.     забеги: 11.30           финал: 16.15  

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование школы 
Пред. 
Рез. 

Ветер Финал Ветер Разряд  ФИО тренера ИНТ 

1 Сидоров Александр 28.03.98 190/76 КРГ ОСДЮШОР 22.88 -0.9 22.63 0.0 1  Селиверстова Л.,Кирсанов Н.  

2 Ефремов Давид 15.01.99 190/72 КРГ ОСДЮШОР 22.88 0.0 22.90 0.0 1  Земс Е.Н.,Барсанов Н.И.  

3 Ахметов Рахмади 12.11.98 178/60 Уральск СДЮСШОР 23.36 -0.9 23.03 0.0 1  Тезекбаев А.,Жалетденов Н.  

4 Каиржанов Данияр 01.06.98 187/72 Кокш. ОСДЮШОР №1 23.18 0.1 23.26 0.0 2  Сарсенбаева И.,Адилова А.  

5 Балкоев Амир 17.01.99 180/62 ПВЛ ДЮСШ №4 23.69 0.1 23.68 0.0 2  Горелов А.П.  

6 Арнаут Сергей 11.02.98 177/67 Темиртау ДЮСШ 23.79 0.1 23.79 0.0 2  Ившина Л.В, Зорина Н.В.  

7 Мелкунов Григорий 18.11.98 175/60 АЛМ СДЮШОР №2 23.89 0.0 24.12 0.0 2  Рыпакова Л.Ф.  

8 Абросимов Михаил 23.09.98 182/71 Шым. СДЮШОР №2 23.80 -0.6 25.47 0.0 2  Новиковы Т.Н.,А.М. ЦОП 

9 Кушниров Виктор 03.02.98 174/74 Тараз 24.00 0.0   2 Л Юхименко Ю.Г.,Галлиулина З. Инт 

10 Кузнецов Даниил 26.07.98 175/68 У-Каменогорск 24.02 -0.6   2  Бучацкая Т.И. Инт 

11 Савинов Владислав 22.10.98 178/65 ПВЛ ДЮСШ №4 24.06 -0.6   2 Л Жданов В.В.  

12 Орлов Олег 06.03.99 178/65 У-Кам. СДЮСШОР 24.10 0.0   2  Лушпай Р.Б.  

13 Кострикин Андрей 23.04.99 185/70 ПВЛ ДЮСШ №4 24.22 0.0   2  Степанковские И.П., А.С.   

14 Засухин Евгений 06.08.98 175/70 КРГ ОСДЮШОР 24.23 0.0   2 Л Ахметов Ж.А.  

15 Штергер Дмитрий 20.07.98 183/69 Кокш. ОСДЮШОР №1 24.30 0.1   2 Л Чуйко В.Т.,Солодовник Е.В.  

16 Сраулканов Хангир 05.11.98 172/58 КРГ СДЮСШОР 24.35 -0.6   2  Куку Г.Н.  

16 Славнов Вячеслав 22.04.99 175/68 Актау  ДЮСШ 24.35 0.0   2  Славнов Д.В.  

18 Иванов Никита 26.01.99 182/69 Кокш. ОСДЮШОР №1 24.42 -0.6   2 Л Ковалева Т.А.  

19 Пушинка Руслан 13.01.99 181/68 Актау  ДЮСШ 24.65 0.1   3 Л Олешко А.В,С.А.,Стрижак Э.С.  

20 Байшин Руслан 10.05.99 174/57 КЗО СДЮСШОР №4 24.78 -0.9   3  Панов Д.Л.  

21 Сагимбаев Дулат 03.02.99 181/78 СКО Тимирязево 24.82 0.0   3  Мырзабаеа А. А,Суров Н.Н.  

22 Гетенгер Илья 19.12.99 183/65 АСТ СК «Достык» 24.97 0.0   3  Рыхликов В.Н.  

23 Дружинин Фирдаус 13.07.98 175/59 КРГ СДЮСШОР 25.01 0.1   3  Швецов Ю.В.  

24 Сулейманов Рустам 24.06.99 178/70 Петропавл. СДЮСШОР 25.14 0.0   3  Окованцевы А.П.,В.А.,Бабич К.В.  

25 Киселев Евгений 27.01.99 167/54 Петропавл. СДЮСШОР 25.57 -0.9   3  Эктовы н.В., Е.А.  

26 Шморгун Владислав 08.01.98 173/65 Тараз ОСДЮСШОР №3 25.87 -0.9   3 Л Жузенов М.А.  

27 Щекатуров Никита 16.09.99 173/61 АЛМ СДЮШОР №2 26.00 0.1   3  Лошкаревы М.В.,И.Н. Инт 

28 Курбанбаев Амир 25.01.99 174/58 Шым. СДЮШОР №2 25.06 0.0   3 Л Набиев А.Ш.  

29 Бегманов Меирбек 02.09.98 173/58 Шым. СДЮШОРЕ 26.23 -0.6   3  Саляхова Н.Н.,Додонов Г.А.  

30 Еркин Александр 25.05.99 168/51 Шым СДЮШОР №2 26.37 0.1   1юн Л Инкина Н.С.  

31 Маматаев Руслан 17.08.98 182/56 Шым СДЮШОРЕ 26.99 0.0   1юн  Саляхова Н.Н.,Додонов Г.А  

32 Берденов Арман 14.09.98 172/58 АКТ СК«Ферросплавщик» 27.36 0.1   1юн  Сулейманов А.А.  

33 Каримов Руслан 11.08.98 180/75 Шым. СДЮШОРЕ 27.73 -0.9   1юн Л Саляхова Н.Н.,Додонов Г.А  

34 Килин Артем 03.04.99 173/67 КЗО ОСДЮСШОР №4 28.08 0.0   2юн  Беглова И.Л.  

35 Бекжанов Бердибек 07.07.99 168/50 Шым. СДЮШОРЕ 29.35 0.0   2юн Л Саляхова Н.Н.,Додонов Г.А.  

36 Абелов Адиль 28.09.98 179/70 АКТ «Ферросплавщик» 35.84 0.1   б/р  Сулейманов А.А.  

 Балахметов Еслям 21.09.98 193/76 Кокш.  ОСДЮШОР №1 н/я      Коломиец П.А.  

 Амиров Ясин 04.02.99 178/59 Шым. СДЮШОР №2 н/я     Л Инкина Н.С.  

 Казарян Меружан 17.09.99 170/61 Шым. СДЮШОР №2 н/я      Мосеев Д.., Давлетканов Ш.Г.  

 Сусский Сергей 20.03.98 179/67 Кокш. ОСДЮШОР №1 н/я      Чуйко В.Т., Солодовник Е.В.  

 
 
 



 
 

Бег 400 м  Юноши 
 Дата: 22.09.2015 г.    забеги: 11.25       финал: 16.40   

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование школы Забег Финал Разряд  ФИО тренера инт 

1 Сидоров Александр 28.03.98 190/76 КРГ ОСДЮШОР 51.53 50.52 1  Селиверстова Л.Н.,Кирсанов Н.А. Инт 

2 Арнаут Сергей 11.02.98 177/67 Темиртау ДЮСШ 52.84 52.24 2  Ившина Л.В.,Зорина Н.В.  

3 Балахметов Еслям 21.09.98 193/76 Кокшетау ОСДЮШОР №1 52.87 52.87 2  Коломиец П.А.  

4 Балкоев Амир 17.01.99 180/62 ПВЛ ДЮСШ №4 53.38 53.23 2  Горелов А.П.  

5 Кумарбеков Жандос 07.04.99 177/63 У-Кам СДЮСШОР 54.25 54.68 2  Лушпай Р.Б.  

6 Кондрашов Роман 09.08.99 178/62 КРГ ОСДЮШОР 51.72 справка 1  Агеев А.В.  

7 Дуйсенхан Шаттык 04.07.98 167/56 АЛО Талдыкурган 53.00 сошел 2  Сепбосынов Е,Арстанов А,Джузгенбаев   

8 Мамырбеков Амир 31.12.99 178/54 А-Кам. СДЮСШОР 54.48  2  Лукашина Н.Н.,Весельский Б.Ю. Инт 

9 Пушинка Руслан 13.01.99 181/68 Актау ДЮСШ 54.66  2  Олешко А.В.,С.А.,Стрижак Э.С.  

10 Дуцинин Антон 29.01.99 176/66 Темиртау ДЮСШ 55.11  2  Ившина Л.В,Зорина Н.Дудьева Т.  

11 Мясоедов Максим 26.02.98 181/72 Павлодар 55.21  2  Клишева Д,Волчуга С,Большакова Т.  

12 Музыка Артем 30.12.99 168/56 Петропавл.СДЮСШОР 55.67  2  Бевза О.В.,Кривошеева Н.А.  

13 Гетенгер Илья 19.12.99 183/65 АСТ СК «Достык» 56.79  3  Рыхликов В.Н.  

14 Венетикиди Одиссей 01.01.98 173/65 Шым.СДЮШОР №2 57.56  3  Шарафутдинов И.С.  

15 Лисин Александр 28.06.98 175/71 Петропавл. СДЮСШОР 57.62  3 Л Окованцевы А.П.,В.А.,Бабич К.В.  

16 Амиров Ясин 04.02.99 178/59 Шым. СДЮШОР №2 58.02  3  Инкина Н.С.  

17 Алдабергенов Султан 03.06.99 167/56 АКТ Кобдинская ДЮСШ 58.27  3  Орденов К.П.  

18 Лейченко Максим 16.10.98 176/65 АСТ СК «Достык» 58.49  3  Веревкин А.П.  

19 Иванов Никита 26.01.99 183/69 Кокшетау ОСДЮШОР №1 58.56  3  Ковалева Т.А.  

20 Гончаров Владислав 19.05.99 175/70 Шым. СДЮШОР №2 58.88  3 Л Набиев А.Ш.  

20 Щекатуров Никита 16.09.99 173/61 АЛМ СДЮШОР 58.88  3  Лошкаревы М.В.,И.И.  

22 Ганиев Закир 03.07.99 165/50 КЗО ОСДЮСШОР №4 59.80  1юн  Беглова И.Л.  

23 Курбанбаев Амир 25.01.99 174/58 Шым.СДЮШОР №2 1:00.00  1юн Л Набиев А.Ш.  

24 Сердюк Александр 20.07.98 170/56 Шым. СДЮШОР №2 1:00.11  1юн Л Шарафутдинов И.С.  

25 Асанов Эльдар 03.07.99 170/58 Шым. СДЮШОР №2 1:00.18  1юн Л Саляхова Н.Н.  

26 Кайрат Рамазан 19.12.99 169/59 Экибастуз ДЮСШ №2 1:00.56  1юн  Антоненко,Голынский,Алексеевы  

27 Пузиков Алексей 23.01.99 174/60 КРГ СДЮСШОР 1:01.55  1юн  Ванчурина а.П.  

28 Маматаев Руслан 17.08.98 182/56 Шым. СДЮШОРЕ 1:08.40  3юн  Додонов Г.А., Салюхова Н.Н.  

 Никитин Руслан 21.03.99 177/56 АЛМ СДЮШОР №2 н/я    Чухлиб А.В.,Гридасова Н.Н.  

 Сарасов Кирилл 12.06.98 196/75 КЫРГ 51.24 справка   Негапуренко Л.И.  

 Христофориди Дмитрий 30.01.99 174/60 КЫРГ 53.82    Юлдашев А.Н.  

 
 

Бег 800 м                    Юноши 
 Дата: 23.09.2015 г.        фин.забеги: 16.55   

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование школы Финал Разряд  ФИО тренера инт 

1 Дуйсенхан Шаттык 04.07.98 167/58 АЛО Талдыкурган 2:00.10 2  Джузгенбаев М,Сепбосынов Е,Арстанов А.  

2 Рысбек Канат 26.09.98 174/66 Шым. Инт Саттарханова 2:00.58 2  Султанов Н.А., Калдарбек М.Б.  

3 Дуцинин Антон 29.01.99 176/66 Темиртау ДЮСШ 2:02.47 2  Дудьева Т.Н.,Зорина Н.В., Ившина Л.В.  

4 Кумарбеков Жандос 07.04.99 177/63 ВКО У-Кам. СДЮСШОР 2:03.36 2  Лушпай Р.Б.  



5 Кулдас Азамат 03.03,.99 174/55 КЗО ОСДЮСШОР №4 2:04.38 2  Умаров Р.М.  

6 Ещан Мади 09.07.98 166/54 АКТ Кобдинская ДЮСШ 2:06.34 2  Орденов К.П.  

7 Блохин Данил 22.07.98 185/66 АЛМ СДЮШОР №2 2:07.68 2  Тулапин С.А.  

8 Венетикиди Алексей 01.01.98 173/65 Шым. СДЮШОР №2 2:08.19 2  Шарафутдинов  И.С.  

9 Шайхин Бекзат 19.02.98 178/60 АСТ СК «Достык» 2:09.85 3 Л Жуанышев К.К. Инт 

10 Музыка Артем 30.12.99 168/56 Петропавл. СДЮСШОР 2:10.78 3  Бевза О.В.,Кривошеева Н.А.  

11 Жаксылыков Ербол 26.04.98 174/60 АКТ СК «Ферросплавщик» 2:11.48 3  Сулейманов А.А.  

12 Очнев Ян 15.03.99 178/62 КРГ ОСДЮШОР 2:12.23 3  Кучина С.В.  

13 Лукьянов Александр 20.01.99 179/52 ВКО У-Кам. СДЮСШОР 2:13.76 3  Подкорытов А.Г.,Кукин П.И.  

14 Алдабергенов Султан 03.06.99 167/56 АКТ Кобдинская ДЮСШ 2:15.71 3  Орденов К.П.  

15 Сердюк Александр 20.07.98 170/56 Шым. СДЮШОР №2 2:16.36 3 Л Шарафутдинов И.С.  

16 Сатыбалдиев Айдар 09.01.98 175/57 АСТ СК «Достык» 2:16.52 3  Кабилдолда К.  

17 Колесников Владислав 16.10.98 175/64 АСТ СК «Достык» 2:16.95 3  Веревкин А.П.  

18 Пузиков Алексей 23.01.99 174/60 КРГ СДЮСШОР 2:17.06 3  Ванчурина А.П.  

19 Кайрат Рамазан 19.12.99 169/59 Экибастуз ДЮСШ №2 2:18.48 3  Антоненко А,Голынский К, Алексеевы И, и В.  

20 Гончаров Владислав 19.05.99 175/70 Шым. СДЮШОР №2 2:19.09 3 Л Набиев А.Ш.  

21 Асанов Эльдар 03.07.99 170/58 Шым. СДЮШОР №2 2:23.24 1юн Л Саляхова Н.Н.  

22 Асан Бауржан 04.04.98 170/60 Шым. СДЮШОР №2 2:23.78 1юн  Шаруаев С.Т.  

23 Ганиев Закир 03.07.99 165/50 КЗО ОСДЮСШОР №4 2:23.89 1юн  Беглова И.Л.  

24 Аскаров Ермек 07.09.99 170/60 ВКО У-Кам. СДЮСШОР 2:31.67 2юн Л Лукашина Н.Н., ВесельскийБ.Ю.  

 Хавазов Паншер 07.02.98 177/60 КЫРГ 2:00.57   Юлдашев А.Н.  

 
Бег   1500 м  Юноши 

 Дата: 22.09.2015 г.            время: 18.20           

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Наименование школы Финал Разряд  ФИО тренера инт 

1 Ануар Ергазы 13.12.98 161/45 КРГ ОСДЮШОР 4:14.24 2  Кузнецов И.Г., Сенькин А.М.  

2 Поварницын Владимир 10.02.99 170/60 КСТ  КГДЮСШ 4:15.00 2  Савгуров А.С.  

3 Блохин Данил 22.07.98 185/66 АЛМ СДЮШОР №2 4:15.22 2  Тулапин С.А.  

4 Сабыржанов Азамат 05.04.98 161/51 г.Петропавл.  4:16.44 2  Бычаев А.Л., Фролова Н.Н. Инт 

5 Алексеенко Артем 03.07.98 172/52 Павлодар 4:21.86 2  Клишева Д, Волчуга С, Большакова Т.А.  

6 Захаров Евгений 28.12.99 170/53 КРГ ОСДЮШОР 4:28.85 3  Иванова Е.В.  

7 Аликулов Ташали 12.07.99 165/50 Шым. СДЮШОР №2 4:30.21 3  Гимранов Ю.К.  

8 Шайхин Бекзат 19.02.98 176/60 АСТ СК «Достык» 4:31.89 3  Жуанышев К.К. инт 

9 Шабдан Гамзат  20.07.99 170/52 Уральск  СДЮСШОР 4:31.98 3  Желетденов Н.И.  

10 Наурызбай Темирлан 22.05.98 175/62 АСТ СК «Достык» 4:32.02 3  Жуанышев К.К. инт 

11 Акабаев Сабыржан 02.04.98 169/58 СДЮШОР №2 по г. Семей 4:32.49 3  Кошеков К.С.  

12 Муслимов Бекбулат 25.01.99 178/60 КЗО ОСДЮСШОР №4 4:33.24 3  Умаров Р.М.  

13 Чижевский Артем 24.10.99 185/63 Шым. СДЮШОРЕ 4:34.09 3  Калачев П.Е., Султанов Н.А.  

14 Ещан Мади 09.07.98 166/54 АКТ Кобдинс.ДЮСШ 4:47.70 1юн  Орденов К.П.  

15 Андреев Вячеслав 14.09.98 165/58 АЛО Талгар ДЮСШ 4:53.38 1юн  Еремин В.А.  

16 Лукьянов Александр 20.01.99 179/52 У-Кам.СДЮСШОР 5:02.14 1юн  Подкорытов А.Г., Кукин П.И.  

17 Сатыбалдиев Айдар 09.01.98 175/57 АСТ СК «Достык» 5:16.86 2юн Л Кабилдолда К.  

 Рысбек Канат 26.09.98 174/66 Шымкент сошел   Султанов Н.А., Калдарбек М.Б. Инт 

 Асан Бауржан 04.04.98 170/60 Шым. СДЮШОР №2 сошел   Шаруаев С.Т.  

 
                    



Бег   3000 м  Юноши 
 Дата: 24.09.2015 г.            время: 9.55           

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Наименование школы Финал Разряд  ФИО тренера инт 

1 Келманов Рахымжан 20.04.98 172/56 КЗО ОСДЮСШОР№4 9:18.07 2  Кетебаев М.А.,Сарбасова Р.Т.  

2 Абелов Жасулан 01.02.98 174/60 Шымкент 9:21.83 2  Султанов Н.А., Калдарбек М.Б. инт 

3 Тю Александр 21.03.98 168/52 АЛМ СДЮШОР №2 9:26.09 2  Тулапин С.А.,Косинова А.А.  

4 Сабыржанов Азамат 03.04.98 161/51 Петропавловск 9:29.24 2  Бычаев А.Л.,Фролова Н.Н. инт 

5 Захаров Евгений 28.12.99 170/55 КРГ ОСДЮШОР 9:31.89 2  Иванова Е.В.  

6 Алексеенко Артем 03.07.98 172/52 ПВЛ 9:31.94 2  Клишева Д.П.,Волчуга С.С.,Большакова Т.А.  

7 Акабаев Сабыржан 02.04.98 169/58 СДЮШОР №2 по г. Семей 9:37.44 3  Кошеков К.С.  

8 Поварницын Владимир 10.02.99 170/60 КСТ КГДЮСШ 9:45.62 3  Савгуров А.С.  

9 Аликулов Ташали 12.07.99 165/50 ЮКО СДЮШОР №2 9:45.69 3  Гимранов Ю.К.  

10 Наурызбай Темирлан 22.05.98 175/62 АСТ СК «Достык» 10:06.84 3  Жуанышев К.К. инт 

11 Чижевский Артем 24.10.99 185/63 ЮКО СДЮШОРЕ 10:14.42 3  Калачев П.Е., Султанов Н.А.  

12 Андреев Вячеслав 14.09.98 165/58 АЛО Талгар ДЮСШ 10:27.59 1юн  Еремин В.А.  

13 Колмыков Рамиль 31.03.99 171/58 КРГ СДЮСШОР 10:50.98 1юн  КУкеу Г.Н.  

14 Акмагамбетов Руслан 05.03.98 178/60 КРГ ОСДЮШОР 10:55.37 1юн  Бекетов С.В.,Плотников С.В. инт 

15 Ыбышев Маргулан 24.09.99 169/54 АЛО Талд.ДЮСШ 11:04.11 2юн  Сепбосынов Е.М.,Джузгенов М.Т.  

16 Ниетжан Даулет 21.11.99 160/48 Уральск  СДЮСШОР 11:50.53 2юн  Скакунов С.В.,Жалетденов Н.И. инт 

17 Аскаров Ермек 07.09.99 170/60  У-Кам. СДЮСШОР 11:58.07 2юн  Лукашина Н.Н. Весельский Б.Ю.  

 Шабдан Гамзат 20.07.99 170/52 Уральск СДЮСШОР н/я   Жалетденов Н.И.  

 Токшылык Меирбек 30.04.98  167/50 КЗО ОСДЮСШОР№4 н/я   Каракуловы М.Ж., Ж.М.  

 
 

Бег 110 м с барьерами   Юноши 
 

 Дата: 23.09.2015 г.     Время: 10.45   финал  16.00      высота и расстановка барьеров    /0.914-9.14/ 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование школы 
Пред. 
Рез. 

Вете
р 

Финал 
Вете

р 
Разряд  ФИО тренера Инт 

1 Земс Вячеслав 02.05.98 185/72 КРГ ОСДЮШОР 14.67  14.38 0.0 КМС  Барсанов Н.И.,Земс Е.Н.  

2 Аршинский Константин 24.04.98 183/64 Шым. СДЮШОР №2 15.11 0.0 14.99 0.0 1  Авдеенко Е.Ш, С.Ю.  

3 Казакбаев Ильхам 24.05.98 173/55 Шым. СДЮШОР №2 15.29 -0.1 15.09 0.0 1 Л Шпаков Г.Г.,Редько К.В.  

4 Волетарский Илья 27.09.98 184/71 КРГ ОСДЮШОР 15.44 0.0 15.37 0.0 1  Бекетов С.В.,Плотников С.В.  

5 Королев Сергей 15.01.98 178/65 Шым. СДЮШОР №2 15.60 0.0 15.56 0.0 1  Авдеенко С.Ю.,Е.Ш.  

6 Кадыров Ильяс 28.06.99 177/60 У-Кам.СДЮСШОР 15.67 -0.1 15.85 0.0 2  Лукашина Н.Н.  

7 Кондратьев Влад 17.07.98 185/60 Шым. СДЮШОР №2 15.94 0.0 16.30 0.0 2 Л Редько К.А.,Шпаков Г.Г.  

8 Кайдаров Мирас 09.07.99 180/58 У-Кам.СДЮСШОР 15.87 0.0 ф/с  2  Лушпай Р.Б.  

9 Буда Михаил 14.01.99 180/68 АЛМ СДЮШОР №2 15.95 0.0   2  Исаченко А.Г.,Лукашева С.В.  

10 Карабаев Лев 19.03.98 168/56 Экибастуз ДЮСШ №2 16.19 0.0   2  Антоненко ,Голынский К,Алексеевы В. И.  

11 Костливцев Вадим 28.11.99 186/64 КРГ СДЮСШОР 16.22 0.0   2  Иванишко В.С.,Л.А.,С.В.  

12 Капошко Роман 12.03.99 174/62 Темиртау ДЮСШ 17.02 0.0   1юн  Дудьева Т,Зорина Н,Ившина Л. Инт 

13 Куликов Никита 23.07.99 175/68 Актау  ДЮСШ 17.31 -0.1   1юн  Олешко А.В.,С.А.,Стрижак Э.С.  

14 Байтереков Эмиль 24.07.98 180/66 Шым. СДЮШОР №2 17.83 -0.1   б/р Л Иванов В.П.  

15 Бель Роман 13.09.99 172/52 Уральск  СДЮСШОР 17.85 0.0   б/р  Скакунов С.В.  

16 Крупка Сергей 23.05.99 183/65 СКО Тимирязево 18.52 -0.1   б/р  Мырзабаев А.А.,Суров Н.Н.  

17 Божко Андрей 18.11.99 184/65 Шым. СДЮШОР №2 19.07 0.0   б/р Л Шпаков Г.Г.,Редько К.А.  

 



Бег   400 м с барьерами                   Юноши 
 Дата: 24.09.2015 г.    финал: 11.00           высота барьеров   /0.84/ 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование школы Финал Разряд  ФИО тренера Инт 

1 Казакбаев Ильхам 24.05.98 173/55 ЮКО СДЮШОР №2 56.50 1  Редько К.В., К.А. Шпаков Г.Г.  

2 Карабаев Лев 19.03.98 168/56 Экибастуз ДЮСШ №2 58.20 2  Антонеко А., Голынский К., Алексеевы В.С., И.В.  

3 Лисин Александр 28.06.98 175/71 СКО СДЮСШОР 1:01.76 2  Окованцевы А.П., В.А., Бабич К.В.  

4 Картаев Рустем 22.04.99 176/56 У-Кам. СДЮСШОР 1:03.06 3  Луканина Н.Н. , Весельский Б.Ю.  

5 Бель Роман 13.09.99 172/56 Уральск СДЮСШОР 1:03.23 3  Скакунов С.В.  

6 Куликов Никита 23.07.99 175/68 МНГ ДЮСШ 1:03.64 3  Олешко А.В., С.А., Стрижак Э.С.  

7 Очнев Ян 15.03.99 178/62 КРГ ОСДЮШОР 1:04.13 3  Кучина с.В.  

8 Никитин Руслан 21.03.99 177/56 АЛМ СДЮШОР №2 1:04.54 3  Чухлиб А.В., Гридасова Н.Н.  

9 Капошко Роман 12.03.99 174/62 Темиртау ДЮСШ 1:05.57 3  Дудьева Т.Н., Зорина Н.В., Ившина Л.В. инт 

10 Крупка Сергей 23.05.99 183/65 СКО Тимирязево 1:10.29 1юн  Мырзабаев А.А., Суров Н.Н.  

11 Кавашев Павел 01.08.99 180/63 КРГ СДЮШОР 1:10.31 1юн  Максименко Н.А.  

 Смагзамов Дамир 22.07.99 170/60 У-Кам. СДЮСШОР н/я   Лукашина Н.Н., Весельский Б.Ю.  

 
Бег   2000 м с/п   Юноши 

 Дата: 23.09.2015 г.            время: 17.55                                    высота барьеров   91.4 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование школы Финал Разряд  ФИО тренера Инт 

1 Келманов Рахымжан 20.04.98 172/56 КЗО ОСДЮСШОР №4 6:21.81 1  Кетебаев М.А.,Сарбасова Р.Т.  

2 Ануар Ергазы 13.12.98 161/45 КРГ ОСДЮШОР 6:26.23 1  Кузнецов И.Г.,Сенькин А.М.  

3 Абелов Жасулан 01.02.98 174/60 Шым. Инт Саттарханова 6:28.76 1  Султанов Н.А., Калдарбек М.Б. инт 

4 Муслимов Бекболат 25.01.99 178/60 КЗО ОСДЮСШОР №4 6:40.08 2  Умаров Р.М.  

5 Тю Александр 21.03.98 168/52 АЛМ СДЮШОР №2 6:41.07 2  Тулапин С.А., Косинова А.А.  

6 Мясоедов Максим 26.02.98 181/72 Павлодар 6:52.06 2  Клишева Д.П, Волчуга С.,Большакова Т.  

7 Акмагамбетов Руслан 05.03.98 178/60 КРГ ОСДЮШОР 7:16.66 3  Бекетов С.В.,Плотников С.В. инт 

8 Бондаренко Владимир 27.03.98 174/80 Шым. СДЮШОР №2 7:25.66 3  Гимранов Ю.К.  

9 Колмыков Рамиль 31.03.99 171/58 КРГ СДЮСШОР 7:36.66 1юн  Куку Г.Н.  

 Ыбышев Маргулан 24.09.99 169/54 АЛО Талдыкурган сошел   Сепбосынов Е.М.,Джузгембаев М.Т.   

 
Сп. ходьба  10000 м   Юноши 

 Дата: 22.09.2015 г.            Время: 18.40    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование школы Финал Разряд  ФИО тренера Инт 

1 Абдурашидов Абдураим 27.04.99 167/47 Шым.  СДЮШОРЕ 57:02.00 3  Додонов Г.А., Саляхова Н.Н.  

2 Абдыкарим Жандос 23.02.99 170/60 Шым. СДЮШОР №2 59:26.77 1юн  Шаруаев С.Т.  

3 Ниетжан Даулет 21.11.99 160/48  Уральск  СДЮСШОР 59:28.40 1юн  Жалетденов Н.И. Инт  

 
Эстафета 100+200+300+400м                Юноши 

Дата: 24.09.2015 г.    финал: 12.15 

Место Фамилия, имя Наименование школы Финал Разряд 

1 Земс Вячеслав Ефремов Давид,Кондрашов Роман,Сидоров Александр КРГ ОСДЮШОР 1 1:59.88 1 

2 Кузнецов Данил ,Кадыров Ильяс,Мамырбеков Амир,Кумарбеков Жандос ВКО У-Кам. СДЮСШОР  2:04.97 2 

3 Кондратьев Владислав,Медведев Тимофей,Ши-Мо-Сын Лев,Казакбаев Ильх Шым. СДЮШОР №2 2:05.35 2 



4 Мясоедов Максим,Савинов ВладиславКострикин Андрей Балкоев Амир ПВЛ ДЮСШ №4 2:05.61 2 

5 Петерс Владимир Сраулканов Хангир,Егоров Андрей,Прядкин Евгений КРГ КГУ СДЮСШОР 2:06.03 2 

6 Карулаане Владислав,Засухин Евгений,Ануар Ергазы,Шумаков Александр КРГ ОСДЮШОР 2 2:06.39 2 

7 Буда Михаил,Мелкунов Григорий,Оглуздин Владислав,Блохин Данил АЛМ СДЮШОР №2 2:07.58 2 

8 Агафонов Богдан,Капошко Роман,Дуцинин Антон,Арнаут Сергей Темиртау ДЮСШ 2:07.86 2 

9 Славнов Вячеслав,Марамыгин Илья,Татаринов Руслан,Пушинка Руслан МНГ 2:07.95 2 

10 Сусский Сергей,Штергер Дмитрий,Балахметов Еслям,Каиржанов Данияр АКМ ОСДЮШОР №1 2:09.17 3 

11 Бесентайулы Нурсултан,Байшин Руслан,,улдас Азамат,Муслимов Бекболат  КЗО ОСДЮШОР №4 2:09.96 3 

12 Киселев Евгений,Лисин Александр,Сулейманов Рустам,Музыка Артем СКО Петропавл. СДЮСШОР 2:10.10 3 

13 Дмитриев Иван,Лаврушенко Андрей,Панин Дмитрий,Борисевич Василий СДЮШОР №2 по г. Семей 2:10.95 3 

14 Ахметов Рахмади,Бель Роман,Шабдан Гамзат,Бородкин Денис ЗКО Уральск СДЮСШОР 2:19.07 1юн 

 
Прыжки в высоту     Юноши 

  Дата: 22.09.2015 г.       время: 18.15 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование школы 
Резуль

тат  
Разряд  ФИО тренера Инт 

1 Шы-Мо-Сын Лев 07.11.98 185/65 Шым. СДЮШОР-2 1.96 1  Редько К.В,Шпаков Г., Шарафутдинов И.  

2 Горчаков Вячеслав 19.11.98 190/81 Шым. СДЮШОР-2 1.92 1  Давлетканов Ш.Г.,Романюк Г.В.  

3 Дмитриенко Иван 26.04.98 177/65 КРГ  ОСДЮШОР 1.88 2  Сипливая О.Г.,Орлов В.В.  

4 Волетарский Илья 27.09.98 184/71 КРГ  ОСДЮШОР 1.80 2  Бекетов С.В.,Плотников С.В.  

5 Корнышев Никита 14.02.99 179/58 АЛМ  СДЮСШОР № 2 1.80 2  Лошкаревы М.Н.,И.Н. Инт 

6 Тимошин Александр 30.08.99 184/68 КРГ  СДЮСШОР 1.80 2  Куку Г.Н.,Абулев Д.Р. Инт 

7 Ермолов Георгий 05.01.99 180/65 У-Кам. СДЮСШОР 1.70 3  Пешко Л.В.  

8 Толмачев Станислав 29.09.99 170/70 Шым. СДЮШОР-2 1.60 3 Л Инкина Н.С.  

9 Сальников Павел 07.02.98 180/64 Актау  ДЮСШ 1.55 1юн  Олешко А.В., С.А.,Стрижак Э.С.  

 

№ Фамилия, Имя 150 155 160 165 170 175 180 184 188 192 196 200 Лучш. 
Рез. 

1 Корнышев Никита             0   0   Х Х 0 Х Х Х             180 

2 Дмитриенко Иван                   0   Х 0  0   Х Х Х       188 

3 Шы-Мо-Сын Лев                   0   Х Х 0 Х 0  Х Х 0 Х 0  Х Х Х 196 

4 Волетарский Илья             Х 0  0   0   Х Х Х             180 

5 Толмачев Станислав 0   0   0   Х Х Х                         160 

6 Сальников Павел 0   0   Х Х Х                            155 

7 Тимошин Александр          0   0   Х 0  Х Х 0 Х Х Х             180 

8 Горчаков Вячеслав                      0   Х 0  0   Х Х Х    192 

9 Ермолов Георгий       0   0   Х Х 0 Х Х Х                   170 
 

Прыжки с шестом  Юноши 
Дата: 23.09.2015 г.       время: 17.00 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование школы Результат  Разряд  ФИО тренера Инт 

1 Буда Михаил  05.01.99 180/68 АЛМ  СДЮСШОР № 2 4.40 1  Исаченко А.Г., Лукашева С.В.  

2 Оглуздин Владислав 21.07.99 174/64 АЛМ  СДЮСШОР № 2 3.60 2  Исаченко А.Г., Лукашева С.В.  

3 Пискарев Александр 19.06.98 185/62 КРГ  ОСДЮШОР  3.20 3  Сенькин А.М.,Кузнецов И.Г.  



 
 
 
 

№ Фамилия, Имя 3.00 3.20 3.30 3.40 3.60 3.80 4.00 4.20 4.40 4.60 Луч. Рез. 

1 Оглуздин Владислав 0   0   0   0   0   Х Х Х             3.60 

2 Буда Михаил                    0   0   Х Х 0 Х Х Х 4.40 

3 Пискарев Александр 0   Х 0  -   Х Х Х                   3.20 
 

Прыжок в длину         Юноши 
   Дата: 22.09.2015 г.        время:  17.15 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование школы Результат  Разряд  ФИО тренера Инт  

1 Исматов Рассул 09.11.99 174/69 АЛМ  СДЮСШОР № 2 6.98 1  Панкратова К.С.  

2 Ши-Мо-Сын Лев 07.11.98 185/65 Шым. СДЮШОР № 2 6.66 2  Шарафутдинов И,Редько К.В,Шпаков Г.  

3 Вайс Владислав 12.05.99 185/68 КРГ  СДЮСШОР 6.45 3  Абулев Д.Р.,Столярская А.П. Инт 

4 Дмитриев  Иван 08.02.98 180/69 Семей СДЮШОР № 2 6.43 2  Хижняковы И.С.,Е.Л.,Балтин Г.Т.  

5 Карулаане Владислав 28.12.99 180/71 КРГ  ОСДЮШОР 6.33 2  Кучина С.В.,Агеев А.В.  

6 Татаринов Руслан 14.05.98 182/70 Актау ДЮСШ 6.25 2  Мартиросовы А.А., В.К.  

7 Марамыгин Илья 22.11.98 180/65 Актау  ДЮСШ 6.22 2  Славнов Д.В.  

8 Егоров  Андрей  30.03.99 181/72 КРГ  СДЮСШОР 6.16 3  Иванишко В.С.,Л.А.,С.В.  

9 Попов Александр 24.02.99 180.60 КРГ  ОСДЮШОР 6.10 3 Л Селиверстова Л.Н.,Кирсанов Н.А.  

10 Шумаков  Александр 24.05.98 183/70 КРГ  ОСДЮШОР 6.08 3  Селиверстова Л.Н.,Кирсанов Н.А.  

11 Борисевич Василий 08.02.99 176/68 Семей СДЮШОР № 2 6.01 3  Суханова Е.Ф., Соловьева И.Н.      

12 Гуцалов Александр 28.07.99 178/57 Шым. СДЮШОР № 2 5.99 3  Авдеенко С.Ю.,Е.Ш.  

13 Ларионов Александр 09.09.99 178/60 Кокш. ОСДЮШОР № 1 5.95 3  Адилова А.А.  

14 Бесенбайулы Нурсултан 30.12.99 173/60 КЗО  ОСДЮСШОР №4 5.83 3  Лептиковы Н.В.,В.В.  

15 Медведев Тимофей  16.11.98 182/70 Шым. СДЮШОР № 2 5.79 3 Л Набиев А.Ш.  

16 Кадыров Ильяс 28.06.99 177/60 У-Кам.  СДЮСШОР 5.73 3 Л Лукашин7а Н.Н.  

17 Гряников Владислав 08.02.98 178/56 Шым. СДЮШОР № 2 5.59 3 Л Иванов В.П.,Редько К.В.  

18 Астахов Михаил 08.10.99 165/70 АЛМ СДЮСШОР № 2 5.58 3  Дорошенко Е.А.  

19 Кукенов Олжас 04.04.99 176/56 Кокш. ОСДЮШОР № 1 5.57 3  Сарсенбаева и.А., Ковалева Т.А.  

20 Киселев Евгений 27.01.99 167/54 Петропавл.СДЮСШОР 5.55 3  Эктовы  Н.В.,Е.А  

21 Дулаев  Айдамир 17.05.99 175/64 Шым.  СДЮШОР № 2 5.46 3 Л Джахеди М.И.  

22 Гулиев Ахмет 20.06.99 173/60 Шым.  СДЮШОР № 2 523 3 Л Набиев А.Ш.  

 Картаев Рустем 22.04.99 176/56 У-Кам. СДЮСШОР справка   Лукашина Н.Н.,Весельский Б.Ю.  

 Сальников Павел 07.02.98 180/64 Актау  ДЮСШ Н/я  Л Олешко А.В., С.А.,Стрижак Э.С.  

 Горчаков Владислав 19.11.98 190/81 Шым. СДЮШОР № 2 н/я  Л Романюк Г.В., Давлетканов Ш.Г.  

 
 

№ Фамилия, Имя 
Предварит.  рез-т Финал Луч. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Исматов Рассул 
х 6.65 х х х 6.98 

6.98 
1.0 0.7 0.4 0.6 1.8 1.9 

2 Медведев Тимофей  х х 5.79    5.79 



1.8 0.8 -1.6    

3 Астахов Михаил 
5.58 5.12 5.35    

5.58 
0.8 -1.3 0.4    

4 Шумаков  Александр 
х х 6.08    

6.08 
0.4 1.3 -0.8    

5 Дмитриев  Иван 
6.12 6.04 6.27 6.43 6.43 6.34 

6.43 
0.4 0.7 0.6 0.6 1.2 0.1 

6 Дулаев  Айдамир 
5.46 5.17 5.34    

5.46 
1.9 0.0 0.6    

7 Горчаков Владислав 
      

 
      

8 Борисевич Василий 
5.51 6.01 5.98    

6.01 
0.5 1.0 -0.2    

9 Киселев Евгений 
5.55 5.46 5.39    

5.55 
1.1 2.0 0.6    

10 Карулаане Владислав 
6.17 х х 6.33 х х 

6.33 
0.4 2.1 0.0 1.8 0.8 0.7 

11 Гуцалов Александр 
х х 5.99    

5.99 
0.6 0.2 0.7    

12 Егоров  Андрей  
5.79 6.08 6.16 6.08 6.01 х 

6.16 
0.0 1.6 2.4 0.3 -0.2 1.1 

13 Сальников Павел 
      

 
      

14 Вайс Владислав 
х 6.31 6.22 6.07 6.45 6.35 

6.45 
1.3 1.2 0.9 1.4 0.0 -0.2 

15 Гулиев Ахмет 
5.21 5.18 5.23    

5.23 
0.0 3.0 1.4    

16 Кукенов Олжас 
5.36 5.28 5.57    

5.57 
0.0 0.9 0.7    

17 Ши-Мо-Сын Лев 
6.36 6.45 6.44 6.34 6.66 6.56 

6.66 
0.2 0.0 1.6 2.5 0.3 1.3 

18 Марамыгин Илья 
х 6.22 х 5.24 5.91 4.35 

6.22 
0.4 0.9 1.3 0.9 0.2 0.0 

19 Ларионов Александр 
х х 5.95    

5.95 
0.6 0.5 1.7    

20 Татаринов Руслан 
6.12 5.98 6.25 - - х 

6.25 
0.6 0.5 1.7 1.7 - 0.7 

21 Гряников Владислав 
5.59 х 5.17    

5.59 
0.0 0.1 0.3    

22 Кадыров Ильяс 
5.72 5.73 3.51    

5.73 
1.7 0.1 -0.4    

23 Бесенбайулы Нурсултан 
х 5.51 5.83    

5.83 
0.5 0.0 0.0    

24 Картаев Рустем 
      

 
      

25 Попов Александр 
5.73 6.03 6.10    

6.10 
0.6 1.1 -0.4    



 
Тройной прыжок                         Юноши 

  Дата: 23.09.2015 г.        время: 17.00 
Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Наименование школы Результат  Разряд  ФИО тренера Инт  

1 Исматов Рассул 09.11.99 174/69 АЛМ СДЮСШОР № 2 14.31 1  Панратова К.С.  

2 Попов  Александр 24.02.99 180/60 КРГ ОСДЮШОР 13.69 2  Селиверстова Л.Н.,Кирсанов  Н.А. инт 

3 Корнышев Никита 14.02.99 179/58 АЛМ  СДЮСШОР № 2 13.64 2  Лошкаревы М.Н., И.Н. инт 

4 Медведев Тимофей  16.11.98 182/70 Шым. СДЮСШОР № 2 13.42 2  Набиев А.Ш.  

5 Костливцев Вадим 28.11.99 186/64 КРГ СДЮСШОР 13.20 2 Л Иванишко В.С.,Л.А., С.В.  

6 Ларионов Александр 09.09.99 178/60 Кокш. ОСДЮШОР №1 13.14 3  Адилова А.А.  

7 Егоров  Андрей  30.03.99 181/72 КРГ СДЮСШОР 13.05 3  Иванишко В.С.,Л.А., С.В.  

8 Борисевич Василий 08.02.99 176/68 СДЮШОР 2 по г. Семей 12.70 3  Суханова Е.Ф.,Соловьева И.Н.  

9 Дулаев Айдамир 17.05.99 175/64 Шым.  СДЮСШОР № 2 12.49 3  Джахеди М.И.  

10 Кайдаров Мирас 09.07.99 180/58 У-Кам. СДЮСШОР 12.33 3  Лушпай Р.Б.  

11 Кукенов Олжас 04.04.99 176/56 Кокш. ОСДЮШОР №1 12.23 3  Сарсенбаева И.А., Ковалева Т.А.  

12 Дмитриев  Иван 08.02.98 180/69 СДЮШОР 2 по г. Семей 12.17 1юн   Хижняковы И.С., Е.Л, Балтин Г.Т.  

13 Гулиев Ахмет 20.06.99 173/60 Шым. СДЮСШОР № 2 11.77 1юн Л Набтев А.Ш.  

14 Сальников Павел 07.02.98 180/64 Актау  ДЮСШ 11.35 2юн  Олешко А.В., С.А., Стрижак Э.С.  

15 Астахов Михаил 08.10.99 165/70 АЛМ  СДЮСШОР № 2 11.19 2юн Л Дорошенко Е.А.  

 Шумаков  Александр 24.05.98 183/70 КРГ ОСДЮШОР 0   Селиверстова Л.Н.,Кирсанов Н.А.  

 Вайс Владислав 12.05.99 185/68 КРГ СДЮСШОР 0   Абулев Д.А.,Столярская А.П. инт 
 
 
 
 
 

№ Фамилия, Имя 
Предварит.  рез-т Финал Луч. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Кайдаров Мирас 
12.33 Х 11.97    

12.33 
0.2 0.0 0.4    

2 Вайс Владислав 
Х Х Х    

0 
0.7 -0.2 0.0    

3 Медведев Тимофей  
13.34 12.83 12.92 13.05 13.31 13.42 

13.42 
0.3 0.2 0.2 -1.2 0.7 2.5 

4 Астахов Михаил 
11.19 11.12 11.10    

11.19 
1.0 0.0 1.0    

5 Дулаев Айдамир 
12.02 12.49 12.49    

12.49 
0.0 0.1 0.7    

6 Дмитриев  Иван 
12.17 11.16 Х    

12.17 
0.1 0.0 0.9    

7 Исматов Рассул 
13.90 14.08 14.04 14.31 14.09 13.83 

14.31 
0.0 0.6 0.7 1.3 1.0 0.2 

8 Гулиев Ахмет 
Х 11.45 11.77    

11.77 
0.2 0.1 0.0    

9 Попов  Александр 
12.74 12.35 13.32 Х Х 13.69 

13.69 
0.0 -1.0 0.8 0.1 -0.2 1.6 

10 Егоров  Андрей  
12.95 12.56 12.93 13.00 13.05 11.53 

13.05 
-0.2 0.0 -0.1 0.1 2.6 -0.5 



11 Корнышев Никита 
Х 13.28 Х 13.00 12.66 13.64 

13.64 
0.0 0.5 0.0 -0.1 2.4 0.6 

12 Шумаков  Александр 
Х Х Х    

0 
0.3 0.0 1.2    

13 Кукенов Олжас 
12.23 Х 12.22    

12.23 
0.0 0.4 1.5    

14 Сальников Павел 
Х Х 11.35    

11.35 
0.0 1.0 1.3    

15 Борисевич Василий 
12.10 12.08 12.70 11.75 12.06 Х 

12.70 
0.0 0.2 0.0 0.5 -1.3 0.4 

16 Костливцев Вадим 
Х 12.95 Х 13.20 12.99 Х 

13.20 
0.0 1.1 0.0 0.5 0.7 2.1 

17 Ларионов Александр 
12.87 12.68 Х 12.91 Х 13.14 

13.14 
0.0 0.0 0.1 1.0 -0.1 1.4 

 
Толкание ядра   Юноши 

                 Дата: 22.09.2015 г.                   время: 17.00                                                                 вес снаряда: 5.0 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование школы Результат  Разряд  ФИО тренера Инт  

1 Муратбай Руслан 16.02.98 187/105 КЗО  ОСДЮСШОР № 4 16.00 1  Лептиковы Н.В., В.В. ЦОП 

2 Жалолов Фахрутдин 02.05.98 180/76 КРГ  СДЮСШОР 15.78 2  Иванишко С.В., Ижбулякова Р.А. Инт  

3 Гафнер Артур 13.07.98 184/77 ВКО  СДЮСШОР 14.14 2  Бучацкий Е.В., Зузин Н.Н.   

4 Парыгин Александр 27.04.99 187/120 КРГ  ОСДЮШОР 13.61 3  Гаврилова Л.Я., Ижбулякова Р.А. Инт 

5 Валенвейн Рудольф 01.08.99 177/105 КРГ  СДЮСШОР 13.57 3  Иванишко С.В.  

6 Фоменко Виктор 19.03.98 180/73 ЮКО  СДЮСШОР № 2   12.81 3  Инкина Н.С.  

7 Пушинка Руслан 13.01.99 181/68 МНГ  ДЮСШ 11.50 1юн Л Олешко А.В., Стрижак Э.С.  

8 Хан Дмитрий 14.07.99 180/97 КЗО  ОСДЮСШОР № 4 11.24 2юн  Беглова И.Л.  

9 Лозин Давид 25.03.98 175/70 ЮКО  СДЮСШОР № 2   11.00 2юн Л Антипова Е.С.  

10 Скидан Сергей 26.12.98 178/66 ЮКО  СДЮСШОР № 2   10.95 2юн  Инкина Н.С.  

 Бейсен Ерболат 20.03.99 167/56 ЮКО  Инт Саттарханова 0 -  Султанов Н.А.,Калдарбек М.Б. Инт 

 Пятаков Назар 05.07.99 180/90 СКО  СДЮСШОР н/я - Л Кондратьев О.В.,Мартыновская О.Г.  

 Карулаане Владислав 28.12.99 180/71 КРГ ОСДЮШОР н/я -  Кучина С.В.,Агеев А.В.  
  

№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Гафнер Артур 14.14 13.76 13.58 х х 13.90 14.14 

2 Скидан Сергей 10.84 10.95 10.72    10.95 

3 Карулаане Владислав        

4 Хан Дмитрий 11.00 11.24 11.03 10.58 11.12 11.22 11.24 

5 Парыгин Александр 12.88 13.32 13.61 13.13 13.33 13.42 13.61 

6 Фоменко Виктор 12.46 12.81 12.73 х х х 12.81 

7 Пятаков Назар        

8 Валенвейн Рудольф 13.18 12.88 13.57 12.43 13.03 12.72 13.57 

9 Пушинка Руслан 11.00 11.04 11.50 10.72 11.44 11.10 11.50 

10 Жалолов Фахрутдин 14.43 15.16 15.59 15.78 15.45 15.62 15.78 



11 Муратбай Руслан 15.37 х 16.00 15.24 15.10 15.67 16.00 

12 Бейсен Ерболат х х х    0 

13 Лозин Давид 10.66 10.70 11.00    11.00 

 
Метание диска                Юноши 

Дата: 23.09.2015 г.                   время: 16.30                                                                                                               Вес снаряда : 1.5 кг 

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Наименование школы Результат  Разряд  ФИО тренера Инт  

1 Жалолов  Фахрутдинхон 02.05.98 180/76 КРГ  СДЮСШОР 43.25 2  Иванишко С.В.,Ижбулякова Р.А. инт 

2 Валенвейн Рудольф 01.08.99 177/105 КРГ  СДЮСШОР 38.47 3  Иванишко С.В.  

3 Гафнер Артур 13.07.98 184/77 У-Кам. СДЮСШОР 39.58 3  Бучацкие Т.И., Е.В.  

4 Парыгин Александр 27.04.99 187/120 КРГ  ОСДЮШОР 36.11 3  Гаврилова Л.Я., Ижбулякова Р.А. инт 

5 Балацкий Кирилл 17.07.99 191/95 ЮКО  СДЮСШОР № 2   34.49 1юн  Антипова Е.С., Шарафутдинов И.А.  

6 Айтказыев Алишер 07.08.99 178/68 КРГ  СДЮСШОР 32.59 1юн Л Иванишко С.В.  

7 Скынник Константин 08.04.98 182/80 У-Кам.  СДЮСШОР 30.47 1юн  Бучацкие Т.И., Е.В.  

8 Косов Владислав 28.09.98 187/120 КРГ  ОСДЮШОР 29.96 2юн  Гаврилова Л.Я.  

9 Пятаков Назар 05.07.99 180/90 Петропавл.СДЮСШОР 27.42 2юн  Кондратьев О.В.,мартыновская О.Г.  

10 Лозин Давид 25.03.98 177/76 ЮКО  СДЮСШОР № 2   26.18 б/р  Антипова Е.С.  

11 Хан Дмитрий 14.07.99 180/97 КЗО  ОСДЮСШОР №4 24.58 б/р  Беглова И.Л.  

 Турданиязов Рустам 04.01.99 186/75 ЮКО  СДЮСШОР № 2   0  Л Антипова Е.С.  

 

№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Хан Дмитрий Х 24.58 Х    24.58 

2 Турданиязов Рустам Х Х Х    0 

3 Айтказыев Алишер 31.71 30.95 32.52 32.59 32.12 31.95 32.59 

4 Лозин Давид 26.18 25.97 Х    26.18 

5 Парыгин Александр 32.55 36.11 Х Х Х 31.46 36.11 

6 Балацкий Кирилл 31.25 32.42 33.70 32.86 30.56 34.49 34.49 

7 Косов Владислав 28.61 29.96 Х Х Х 29.01 29.96 

8 Пятаков Назар 27.42 Х 26.33    27.42 

9 Жалолов  Фахрутдинхон 43.25 Х 39.82 41.86 Х 42.53 43.25 

10 Валенвейн Рудольф Х 36.07 38.40 Х 36.81 38.47 38.47 

11 Скрынник Константин Х 30.47 Х Х Х Х 30.47 

12 Гафнер Артур 32.11 39.58 Х 37.12 37.97 Х 39.58 
 

Метание молота  Юноши 
Дата: 22.09.2015 г.                   время: 17.00                                                              вес снаряда: 6.0 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование школы Результат  Разряд  ФИО тренера Инт  

1 Сайфутдинов  Руслан 19.02.98 187/84 КСТ ,Рудный ГУДЮСШ-1 49.22 2 Л Кузнецова Е.А  

2 Косов Владислав 19.09.98 187/120 КРГ, ОСДЮШОР 45.47 3  Гаврилова Л.Я  

3 Асылханов Саят 19.03.99 175/75 ВКО, СДЮСШОР 45.09 3  Лушпай Р.Б.  

4 Балацкий Кирилл 17.07.99 191/95 ЮКО, СДЮСШОР № 2   37.92 б/р  Антипова Е.С., Шарафутдинов И.А  



5 Пятаков Назар 05.07.99 180-90 СКО,СДЮСШОР 30.11 б/р  Кондратьев О.,Мартыновская О  

6 Айтказыев Алишер 07.08.99 178/68 КРГ, СДЮСШОР 25.68 б/р  Иванишко С.В.  

 Скрынник Константин 08.04.98 182/80 ВКО У-Кам СДЮШОР 0   Бучацкие Е.В., Т.И.  
 

№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Балацкий Кирилл Х 32.37 Х 37.92 Х Х 37.92 

2 Косов Владислав Х 45.47 Х 44.33 45.41 Х 45.47 

3 Пятаков Назар Х 30.11 Х 27.91 Х 26.75 30.11 

4 Асылханов Саят Х 40.85 Х Х 45.09 Х 45.09 

5 Айтказыев Алишер 25.20 25.13 25.68 Х Х 24.28 25.68 

6 Сайфутдинов  Руслан Х 49.22 Х Х Х Х 49.22 

7 Скрынник Константин Х Х Х    0 

 
Метание копья  Юноши 

 Дата: 24.09.2015 г.                   время: 11.45                                                        вес снаряда: 700 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование школы Результат  Разряд  ФИО тренера Инт  

1 Гафнер Артур 13.07.98 184/77 ВКО, СДЮСШОР 64.61 КМС  Бучацкий Е.В., Зузин Н.Н.  

2 Турданиязов Рустам 04.01.99 186/75 ЮКО, СДЮСШОР № 2   49.81 3  Антипова Е.С.  

3 Фоменко Виктор 19.03.98 180/73 ЮКО, СДЮСШОР № 2   45.64 3  Инкина Н.С.  

4 Ауесбай Галамат 19.04.98 174/65 КЗО, ОСДЮШОР № 4 44.61 3  Каракуловы М.Ж., Ж.М.  

5 Славнов Вячеслав 22.04.99 175/60 МНГ, ДЮСШ 39.69 2юн  Славнов Д.В.  

6 Дмитриенко Иван 26.04.98 177/65 КРГ, ОСДЮШОР 49.10 2юн  Сипливая О.Г., Орлов В.Г.  

7 Товченик Иван 15.09.99 172/60 АЛМ, СДЮСШОР № 2   38.89 2юн  Ануфриев Е.Б.  

8 Лозин Давид 25.03.98 177/76 ЮКО, СДЮСШОР № 2   37.01 б/р Л Антипова Е.С.  

9 Ермолов Георгий 05.01.99 180/65 ВКО, СДЮСШОР 35.60 б/р  Пешко Л.В.  

10 Байтереков Эмиль 24.07.98 180/66 ЮКО, СДЮСШОР № 2   34.15 б/р Л Иванов В.П.  

11 Коровин Евгений 05.10.98 192/83 ЮКО, СДЮСШОР № 2   33.85 б/р Л Иванов В.П.  

12 Скидан Сергей 26.12.98 178/66 ЮКО, СДЮСШОР № 2   32.26 б/р Л Инкина Н.С.  

13 Бейсен Ерболат 20.03.99 167/56 ЮКО 22.96 б/р  Султанов Н.А., Калдарбек М.Б. инт 

 
 

№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Коровин Евгений 29.82 29.14 33.85 - - 33.85 33.85 

2 Товченик Иван 38.64 38.89 34.30 38.50 34.51 38.15 38.89 

3 Бейсен Ерболат Х 22.96 Х    22.96 

4 Лозин Давид 36.50 36.18 37.03 39.21 Х Х 37.03 

5 Дмитриенко Иван Х 34.39 39.10 35.90 36.90 Х 39.10 

6 Ауесбай Галамат 44.61 43.79 43.10 Х 40.76 Х 44.61 

7 Турданиязов Рустам 43.89 45.00 45.63 46.02 47.41 49.81 49.81 

8 Фоменко Виктор 45.64 Х Х Х Х - 45.64 

9 Славнов Вячеслав 39.69 33.48 36.86 - 38.50 Х 39.69 



10 Байтереков Эмиль 34.15 30.30 33.22    34.15 

11 Скидан Сергей 32.26 29.78 30.31    32.26 

12 Ермолов Георгий 35.60 Х Х    35.60 

13 Гафнер Артур 61.88 63.81 64.61 Х 63.92 Х 64.61 
 

10-БОРЬЕ                          Юноши 
 Дата: 22-23.09.2015 г.     

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Наименование школы Результат  Разряд  ФИО тренера Инт  

1 Прядкин Евгений 10.04.98 185/69 КРГ  СДЮСШОР 6168 1  Иванишко В.С.,Л.А.,С.В.  

2 Товченик Иван 15.09.99 172/60 АЛМ СДЮШОР №2 5815 1  Ануфриев Е.Б.  

3 Петерс Владимир 05.05.99 191/70 КРГ СДЮСШОР 5251 2  Ванчурина А.П.  

4 Буциков Евгений 30.09.99 173/60 ЮКО  СДЮСШОР № 2 4154 3  Иванов В.П.  

5 Коровин Евгений 05.10.98 192/83 ЮКО  СДЮСШОР № 2 3461 б/р  Иванов В.П.  

 Пискарев Александр 19.06.98 185/62 КРГ ОЛСДЮШОР сошел   Кузнецов И.Г, Сенькин А.М.  
 

№ Фамилия, имя 100м  Длина Ядро/5/ 
 
Высота 

400 м 
110 м с/б 

/91,4 -9.14/ 
Диск /1.5/ Шест  Копье /700/ 

1500 м Сумма 
очков 

1 Буциков Евгений 
12.12/0.0/ 

628 
5.68/0.1/ 

519 
7.66 
346 

152 
404 

56.90 
525 

17.87/0.0/ 
537 

21.09 
293 

2.20 
179 

32.14 
329 

5:31.13 
394 

4154 

2 Коровин Евгений 
13.35/0.0/ 

410 
0 /0.1/ 

0 
9.13 
434 

149 
381 

1:02.58 
330 

18.13/0.0/ 
512 

23.83 
345 

2.70 
286 

35.28 
374 

5:32.04 
389 

3461 

3 Прядкин Евгений 
11.98/0.0/ 

655 
6.35/0.5/ 

664 
13.06 
671 

185 
670 

51.79 
734 

15.27/0.0/ 
817 

31.97 
503 

3.30 
431 

37.42 
405 

4:50.05 
618 

6168 

4 Товченик Иван 
11.74/0.0/ 

703 
5.99/0.4/ 

584 
12.00 
606 

173 
569 

55.37 
584 

16.57/0.0/ 
670 

25.19 
371 

4.10 
675 

39.91 
441 

4:51.09 
612 

5815 

5 Пискарев Александр 
12.44/0.0/ 

567 
5.35/0.3/ 

451 
12.12 
614 

170 
544 

1:00.89 
383 

18.48/0.0/ 
479 

22.23 
314 

3.30 
431 

39.91 
441 

н/я 4224 

6 Петерс Владимир 
12.08/0.0/ 

635 
6.06/0.0/ 

600 
11.22 
559 

170 
544 

58.56 
463 

16.13/0.0/ 
718 

27.35 
413 

3.60 
509 

33.51 
349 

5:17.85 
461 

5251 

 


